АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАСТООСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                              с. Частоостровское                                        № 239

Об утверждении Положения

о реестре муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях обеспечения открытости и общедоступности информации о

предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим

лицам, руководствуясь Уставом Частоостровского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о реестре муниципальных услуг согласно

приложению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления

возложить на специалиста I категории Т.Н. Герман.

    3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте муниципального образования Частоостровский сельсовет в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в газете

«Емельяновские веси».

   4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                              Е.П. Довыденко

Приложение

к постановлению администрации

Частоостровского сельсовета

от «28» декабря 2022 № 239

ПОЛОЖЕНИЕ

о реестре муниципальных услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и

ведения реестра муниципальных услуг.

1.2. Реестр муниципальных услуг (далее – Реестр) содержит сведения о

муниципальных услугах, предоставляемых администрацией (далее по тексту

- Исполнители).

1.3. Формирование Реестра имеет следующие цели:

- учет, анализ и систематизация сведений о муниципальных услугах;

- информирование заинтересованных лиц о муниципальных услугах;

- оптимизация состава муниципальных услуг;

- повышения качества оказания муниципальных услуг;

- обеспечение потребителей муниципальных услуг достоверной

информацией об исполняемых муниципальных услугах, их объеме и

качестве.

1.4. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии

со следующими принципами:

- единство требований к информации, вносимой в Реестр;

- обоснованность изменений, вносимых в Реестр;

- актуальность и полнота сведений, содержащихся в Реестре;

- открытость и доступность информации, содержащейся в Реестре.

2. Формирование муниципальной услуги

2.1. Выявление муниципальной услуги осуществляет специалист

администрации (далее - ответственный исполнитель), к сфере деятельности

которого относится предоставление соответствующей муниципальной

услуги.

2.2. Критериями выделения муниципальной услуги являются:

- нормативное правовое регулирование состава и порядка

предоставления муниципальной услуги;

- отнесение муниципальной услуги к полномочиям Исполнителя;

- измеримость результата исполнения муниципальной услуги в

натуральном, стоимостном выражении или юридическом факте.

2.3. Сформированная муниципальная услуга подлежит занесению в

Реестр. Занесение услуги в Реестр осуществляется в течение 7 календарных

дней со дня предоставления ответственными Исполнителями сведений,

установленных пп. 3.2.1-3.2.7 настоящего Положения.

2.4. На каждую выявленную муниципальную услугу, внесенную в

Реестр, ответственным Исполнителем разрабатывается административный

регламент предоставления муниципальной услуги, утверждаемый

Постановлением администрации Чакстоостровского сельсовета.

3. Ведение Реестра

3.1. Реестр утверждается администрацией Частоостровского

сельсовета.

3.2. Реестр ведется в соответствии с утвержденной формой

(приложение № 1 к настоящему Положению) и содержит следующие

сведения:

3.2.1. Реестровый номер муниципальной услуги.

3.2.2. Наименование муниципальной услуги.

3.2.3. Предмет (содержание муниципальной услуги).

3.2.4. Наименование органа местного самоуправления, муниципального

учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

3.2.5. Наименование и реквизиты нормативного правового акта,

устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению

муниципальной услуги.

3.2.6. Сведения о получателях муниципальной услуги.

3.2.7. Наименование ответственного исполнителя.

3.3. Муниципальная услуга в Реестре учитывается только один раз.

3.4. Ответственный Исполнитель вправе внести изменения в сведения о

муниципальной услуге. Основанием для внесения изменений в Реестр или

сведений о муниципальной услуге является вступление в силу нормативного

правового акта, отменяющего, изменяющего и (или) дополняющего правовой

акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга.

3.5. Внесенные изменения в Реестр утверждаются Постановлением

администрации Частоостровского сельсовета. Внесение изменений в Реестр

осуществляется в течение 7 календарных дней со дня предоставления

ответственным исполнителем соответствующих сведений.

3.6. Исключение сведений о муниципальной услуге из Реестра

осуществляется на основании сведений, предоставленных ответственным

исполнителем.

3.7. Основаниями для исключения сведений об услугах из Реестра

являются следующие обстоятельства:

3.7.1. Вступление в силу федеральных законов и иных нормативных

правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных

правовых актов Красноярского края, муниципальных правовых актов,

которыми упразднено предоставление муниципальной услуги или

исполнение муниципальной функции.

consultantplus://offline/main?base=RLAW251;n=1610815;fld=134;dst=100070

3.7.2. Несоответствие сведений об услугах, размещенных в Реестре, в

том числе неполнота и (или) не достоверность сведений, при условии, что это

несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в

сведения об услугах.

3.8. Реестр ведется на бумажном носителе.

3.9. Реестр размещается в сети «Интернет» на официальном сайте

муниципального образования Частоостровский сельсовет.

Текст реестра муниципальных услуг размещается также в местах

предоставления муниципальной услуги.

Приложение № 1

к Положению о реестре муниципальных услуг,

утвержденного постановлением

администрации Частоостровского сельсовета

от «28» декабря 2022 № 239

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
Наименование муниципальной

услуги.

Предмет (содержание

муниципальной услуги)

Наименование и реквизиты

нормативного правового

акта, устанавливающего

полномочия и порядок по

предоставлению

муниципальной услуги

Сведения о получателях муниципальной услуги.

2 3 5 6

Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и

аннулирование такого адреса на

территории Частоостровского

сельсовета

Присвоение адреса

объекту адресации,

изменение и

аннулирование такого

адреса

Постановление

от 17.10.2022 № 176

1) собственники объекта адресации;

2) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект

адресации:

- право хозяйственного ведения;

- право оперативного управления;

- право пожизненно наследуемого владения;

- право постоянного (бессрочного) пользования;

3) представители Заявителя, действующие в силу полномочий,

основанных на оформленной в установленном законодательством

порядке доверенности;

4) представитель собственников помещений в многоквартирном

доме, уполномоченный на подачу такого заявления решением

общего собрания указанных собственников;

5) представитель членов садоводческого, огороднического и (или)

дачного некоммерческого объединения граждан, уполномоченный

на подачу такого заявления решением общего собрания членов

такого некоммерческого объединения;

6) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа,

предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона

от 24 июля 2007 г. № 221 -ФЗ «О кадастровой деятельности»,

кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в

отношении соответствующего объекта недвижимости,

являющегося объектом адресации.

Согласование проведения

переустройства

и (или) перепланировки

помещения в

многоквартирном доме

Проведение

переустройства и (или)

перепланировки

помещения в

многоквартирном доме

Постановление

от 17.10.2022 № 177

1) собственник помещения в многоквартирном доме

2) уполномоченное лицо

Направление уведомления о

планируемом

сносе объекта капитального

строительства

и уведомления о завершении

сноса объекта

капитального строительства

Снос объекта

капитального

строительства

Постановление

от 17.10.2022 № 178

1) физические лица,

2) юридические лица,

3) индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками

Признание садового дома жилым

домом и жилого  дома садовым

домом

Признания садового

дома жилым домом;

Признания жилого дома

садовым домом

Постановление

от 17.10.2022 № 179

1) физические лица,

2) юридические лица,

3) индивидуальные предприниматели

Перевод жилого помещения в

нежилое помещение

и нежилого помещения в жилое

помещение

Перевод помещения Постановление

от 17.10.2022 № 180

1) собственники помещений

Предоставление разрешения на

отклонение от предельных

параметров

разрешенного строительства,

реконструкции

объекта капитального

строительства

Разрешение на

отклонение предельных

параметров

Постановление

от 17.10.2022 № 181

1) физические лица,

2) индивидуальные предприниматели,

3) юридические лица

Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного

участка или объекта

капитального строительства на

территории Частоостровского

сельсовета

Разрешение на условно

разрешенный вид

использования

Постановление

от 17.10.2022 № 182
1) физические лица,

2) индивидуальные предприниматели,

3) юридические лица

Предоставление земельных

участков, находящихся в

собственности Частоостровского

сельсовета, земельных участков,

государственная собственность

на которые не разграничена,

на праве безвозмездного

пользования

Предоставление

земельного участка

Постановление

от 17.10.2022 № 183
1) физические лица,

2) индивидуальные предприниматели,

3) юридические лица

Принятие на учет граждан в

качестве нуждающихся

в жилых помещениях

Постановка на учет  Постановление от

17.10.2022 № 184
1) физические лица – малоимущие и другие категории граждан,

определенные федеральным законом, указом Президента

Российской Федерации или законом субъекта Российской

Федерации, нуждающиеся в жилых помещениях (далее –

Заявитель)

Предоставление жилого

помещения по договору

социального найма

Предоставление жилого

помещения по договору

социального найма

Постановление от

17.10.2022 № 185
1) физические лица – малоимущие и другие категории граждан,

определенные федеральным законом, указом Президента

Российской Федерации или законом субъекта Российской

Федерации, нуждающиеся в жилых помещениях (далее –

Заявитель)

Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное

пользование земельного участка,

находящегося в государственной

или муниципальной

собственности, без проведения

торгов

Предоставление

земельного участка

Постановление от

17.10.2022 № 186
1) физические лица,

2) индивидуальные предприниматели,

3) юридические лица

Выдача разрешений на право

вырубки зеленых насаждений

Разрешение на вырубку Постановление от

10.11.2022 № 202
1) физические лица,

2) индивидуальные предприниматели,

3) юридические лица

Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ

Разрешение на

земельные работы

Постановление от

10.11.2022 № 203
1) физические лица,

2) индивидуальные предприниматели,

3) юридические лица

Установка информационной

вывески, согласование дизайн-

проекта размещения вывески

Разрешение на

размещение вывесок

Постановление от

10.11.2022 № 204
1) индивидуальные предприниматели,

2) юридические лица

Предоставление права на въезд и

передвижение грузового

автотранспорта в зонах

ограничения его движения по

автомобильным дорогам

регионального или

межмуниципального, местного

значения

Разрешение на въезд Постановление от

28.11.2022 № 216
1) владельцы транспортных средств

Передача в собственность

граждан занимаемых ими жилых

помещений жилищного фонда

(приватизация жилищного

фонда)

Приватизация Постановление от

28.11.2022 № 217

1) граждане Российской Федерации, имеющие право пользования

жилыми помещениями муниципального жилищного фонда на

условиях социального найма, с согласия всех имеющих право на

приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

	Приложение
	к постановлению администрации
	Частоостровского сельсовета
	от «28» декабря 2022 № 239
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о реестре муниципальных услуг
	1. Общие положения
	1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг.
	1.2. Реестр муниципальных услуг (далее – Реестр) содержит сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией (далее по тексту - Исполнители).
	1.3. Формирование Реестра имеет следующие цели:
	- учет, анализ и систематизация сведений о муниципальных услугах;
	- информирование заинтересованных лиц о муниципальных услугах;
	- оптимизация состава муниципальных услуг;
	- повышения качества оказания муниципальных услуг;
	- обеспечение потребителей муниципальных услуг достоверной информацией об исполняемых муниципальных услугах, их объеме и качестве.
	1.4. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:
	- единство требований к информации, вносимой в Реестр;
	- обоснованность изменений, вносимых в Реестр;
	- актуальность и полнота сведений, содержащихся в Реестре;
	- открытость и доступность информации, содержащейся в Реестре.
	2. Формирование муниципальной услуги
	2.1. Выявление муниципальной услуги осуществляет специалист администрации (далее - ответственный исполнитель), к сфере деятельности которого относится предоставление соответствующей муниципальной услуги.
	2.2. Критериями выделения муниципальной услуги являются:
	- нормативное правовое регулирование состава и порядка предоставления муниципальной услуги;
	- отнесение муниципальной услуги к полномочиям Исполнителя;
	- измеримость результата исполнения муниципальной услуги в натуральном, стоимостном выражении или юридическом факте.
	2.3. Сформированная муниципальная услуга подлежит занесению в Реестр. Занесение услуги в Реестр осуществляется в течение 7 календарных дней со дня предоставления ответственными Исполнителями сведений, установленных пп. 3.2.1-3.2.7 настоящего Положения.
	2.4. На каждую выявленную муниципальную услугу, внесенную в Реестр, ответственным Исполнителем разрабатывается административный регламент предоставления муниципальной услуги, утверждаемый Постановлением администрации Чакстоостровского сельсовета.
	3. Ведение Реестра
	3.1. Реестр утверждается администрацией Частоостровского сельсовета.
	3.2. Реестр ведется в соответствии с утвержденной формой (приложение № 1 к настоящему Положению) и содержит следующие сведения:
	3.2.1. Реестровый номер муниципальной услуги.
	3.2.2. Наименование муниципальной услуги.
	3.2.3. Предмет (содержание муниципальной услуги).
	3.2.4. Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.
	3.2.5. Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги.
	3.2.6. Сведения о получателях муниципальной услуги.
	3.2.7. Наименование ответственного исполнителя.
	3.3. Муниципальная услуга в Реестре учитывается только один раз.
	3.4. Ответственный Исполнитель вправе внести изменения в сведения о муниципальной услуге. Основанием для внесения изменений в Реестр или сведений о муниципальной услуге является вступление в силу нормативного правового акта, отменяющего, изменяющего и...
	3.5. Внесенные изменения в Реестр утверждаются Постановлением администрации Частоостровского сельсовета. Внесение изменений в Реестр осуществляется в течение 7 календарных дней со дня предоставления ответственным исполнителем соответствующих сведений.
	3.6. Исключение сведений о муниципальной услуге из Реестра осуществляется на основании сведений, предоставленных ответственным исполнителем.
	3.7. Основаниями для исключения сведений об услугах из Реестра являются следующие обстоятельства:
	3.7.1. Вступление в силу федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Красноярского края, муниципальных правовых актов, которыми упразднено предоставление муниципальной услуги ил...
	3.7.2. Несоответствие сведений об услугах, размещенных в Реестре, в том числе неполнота и (или) не достоверность сведений, при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в сведения об услугах.
	3.8. Реестр ведется на бумажном носителе.
	3.9. Реестр размещается в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Частоостровский сельсовет.
	Текст реестра муниципальных услуг размещается также в местах предоставления муниципальной услуги.
	Приложение № 1
	к Положению о реестре муниципальных услуг,

	утвержденного постановлением
	администрации Частоостровского сельсовета
	от «28» декабря 2022 № 239 (1)
	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ